



СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

21 мая 2015 года

№ 96-спр

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Губернатора Иркутской области от 7 мая 2015 года № 48-р «О внесении изменений в Перечень поручений по реализации Послания Губернатора Иркутской области о положении дел в Иркутской области и основных направлениях областной государственной политики от 12 февраля 2015 года», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 20 мая 2015 года,

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Внести в тарифную таблицу приложения 3 к приказу службы по тарифам Иркутской области от 12 апреля 2013 года № 52-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ОАО «Облжилкомхоз» на территориях Иркутского района, Железнодорожного муниципального образования Усть-Илимского района и муниципального образования – «город Тулун» следующие изменения:

- 1) цифры «33,36» заменить цифрами «31,54»;
- 2) цифры «21,80» заменить цифрами «19,73».

2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 декабря 2013 года № 277-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ОАО «Облжилкомхоз» на территориях Мамско-Чуйского района и Железнодорожного муниципального образования Усть-Илимского района Иркутской области с 1 января 2014 года» следующие изменения:

- 1) в тарифной таблице приложения 2 цифры «20,40» заменить цифрами «18,46»;
- 2) в тарифной таблице приложения 3:  
цифры «23,87» заменить цифрами «21,60»;

цифры «44,54» заменить цифрами «40,31».

3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 14 марта 2014 года № 68-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ОАО «Облжилкомхоз» на территориях Иркутского района и Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) Иркутской области» следующие изменения:

1) в тарифной таблице приложения 1 строку:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	17,29	35,69	16,31
----------------------------	-------	-------	-------

изложить в следующей редакции:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	15,65	32,30	14,76
----------------------------	-------	-------	-------

2) в тарифной таблице приложения 2:

в пункте 1 цифры «17,95» заменить цифрами «16,24»;

в пункте 2 цифры «17,55» заменить цифрами «15,88».

4. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 25 августа 2014 года № 363-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду для МУСХП «Центральное» следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «39,50» заменить цифрами «35,75»;

2) в пункте 2 цифры «58,38» заменить цифрами «52,83».

5. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 17 октября 2014 года № 475-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «Южнобайкальское» на территории Иркутского района» следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «30,94» заменить цифрами «28,00»;

цифры «63,74» заменить цифрами «57,68»;

2) в пункте 2:

цифры «30,59» заменить цифрами «27,68»;

цифры «82,05» заменить цифрами «74,25»;

3) в пункте 3.1 цифры «28,54» заменить цифрами «25,83»;

4) в пункте 3.2 цифры «35,21» заменить цифрами «31,86»;

5) в пункте 3.3 цифры «35,21» заменить цифрами «31,86»;

6) в пункте 4.1:

цифры «33,38» заменить цифрами «30,21»;

цифры «26,70» заменить цифрами «24,16»;

7) в пункте 4.2 цифры «38,51» заменить цифрами «34,85»;

8) в пункте 5.1 цифры «17,43» заменить цифрами «15,77»;

9) в пункте 5.2:

цифры «15,08» заменить цифрами «13,65»;

цифры «6,35» заменить цифрами «5,75»;

10) в пункте 5.3 цифры «18,90» заменить цифрами «17,10»;

11) в пункте 6.1 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

12) в пункте 6.2 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

13) в пункте 6.3 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

14) в пункте 6.4 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

15) в пункте 7:

цифры «56,24» заменить цифрами «50,90»;

цифры «25,00» заменить цифрами «22,62»;

16) в пункте 8.1 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

17) в пункте 8.2 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

18) в пункте 8.3 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

19) в пункте 8.4 цифры «74,84» заменить цифрами «67,73»;

20) в пункте 9.1:

цифры «26,14» заменить цифрами «23,66»;

цифры «6,29» заменить цифрами «5,69»;

21) в пункте 9.2 цифры «26,14» заменить цифрами «23,66».

6. Внести в пункт 1 тарифной таблицы приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 29 октября 2014 года № 485-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «Ушаковская» на территории Иркутского района» изменение, заменив цифры «40,53» цифрами «36,68».

7. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 10 декабря 2014 года № 624-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду для ООО «Водоканал» (село Ухтуй)» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Компенсацию недополученных доходов ООО «Водоканал» (село Ухтуй) от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.»;

2) в тарифной таблице приложения:

в пункте 1 строку:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	51,45	51,45
----------------------------	-------	-------

изложить в следующей редакции:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	51,45	46,56
----------------------------	-------	-------

в пункте 2.1 строку:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	37,83	37,83
----------------------------	-------	-------

изложить в следующей редакции:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	37,83	34,91
----------------------------	-------	-------

в пункте 2.2 строку:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	44,96	44,96
----------------------------	-------	-------

изложить в следующей редакции:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	44,96	41,33
----------------------------	-------	-------

в пункте 2.3 строку:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	27,33	27,33
----------------------------	-------	-------

изложить в следующей редакции:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	27,33	27,05
----------------------------	-------	-------

в пункте 2.4 строку:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	24,70	24,70
----------------------------	-------	-------

изложить в следующей редакции:

с 01.07.2015 по 31.12.2015	24,70	22,77
----------------------------	-------	-------

8. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 11 декабря 2014 года № 637-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Ушаковская» на территории Большереченского муниципального образования» изменение, заменив цифры «36,21» цифрами «32,77».

9. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 11 декабря 2014 года № 639-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей МУСХП «Центральное» на территории Писаревского муниципального образования Тулунского района» следующие изменения:

- 1) цифры «36,01» заменить цифрами «32,59»;
- 2) цифры «33,19» заменить цифрами «30,04».

10. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 15 декабря 2014 года № 677-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду и подвоз воды для потребителей ООО «ТеплоВодоРесурс» следующие изменения:

- 1) в пункте 1.1 цифры «29,23» заменить цифрами «26,45»;
- 2) в пункте 1.2 цифры «29,23» заменить цифрами «26,45»;
- 3) в пункте 1.3 цифры «29,23» заменить цифрами «26,45»;
- 4) в пункте 2 цифры «19,28» заменить цифрами «17,47».

11. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 17 декабря 2014 года № 688-спр «Об установлении тарифов на водоснабжение и водоотведение для потребителей ОАО «Славянка» на территории Иркутской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 1.2 цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;
- 2) в пункте 2.2 цифры «10,73» заменить цифрами «9,71»;
- 3) в пункте 3.2:  
цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;  
цифры «7,15» заменить цифрами «6,55»;
- 4) в пункте 4.2:  
цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;  
цифры «7,15» заменить цифрами «6,55»;
- 5) в пункте 5.2:  
цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;  
цифры «7,15» заменить цифрами «6,55»;
- 6) в пункте 7.2 цифры «6,31» заменить цифрами «5,71»
- 7) в пункте 8.2:  
цифры «3,72» заменить цифрами «3,37»;  
цифры «6,30» заменить цифрами «5,70»;

8) в пункте 9.2:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «7,15» заменить цифрами «6,55»;

9) в пункте 10.2:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «7,15» заменить цифрами «6,54»;

10) в пункте 11.2 цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

11) в пункте 12.2:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «17,61» заменить цифрами «16,12»;

12) в пункте 14.2:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «7,15» заменить цифрами «6,55»;

13) в пункте 15.2 цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

14) в пункте 16.2:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «7,15» заменить цифрами «6,55»;

15) в пункте 18.2:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «7,15» заменить цифрами «6,55»;

16) в пункте 20.2 цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

17) в пункте 22.2:

цифры «8,27» заменить цифрами «7,48»;

цифры «3,99» заменить цифрами «3,61».

12. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 18 декабря 2014 года № 690-спр «Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей ООО СК «Ремстрой» следующие изменения:

1) в пункте 2 цифры «11,02» заменить цифрами «9,97»;

2) в пункте 3 цифры «11,02» заменить цифрами «9,97».

13. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 19 декабря 2014 года № 700-спр «Об установлении тарифов на горячую воду для ОАО «РЭУ», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения на территории Иркутской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «3,72» заменить цифрами «3,37»;

цифры «345,31» заменить цифрами «312,50»;

2) в пункте 3:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «1 611,81» заменить цифрами «1 458,65»;

3) в пункте 4:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;

цифры «813,55» заменить цифрами «738,40»;

4) в пункте 5:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;  
цифры «739,58» заменить цифрами «669,30»;

5) в пункте 6:

цифры «8,27» заменить цифрами «7,48»;  
цифры «652,69» заменить цифрами «590,67»;

6) в пункте 7:

цифры «13,09» заменить цифрами «11,99»;  
цифры «1 082,90» заменить цифрами «980,0».

14. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 19 декабря 2014 года № 732-спр «Об установлении тарифов на водоснабжение и водоотведение для потребителей ОАО «Иркутскэнерго» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Компенсацию недополученных доходов ОАО «Иркутскэнерго» от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.»;

2) в тарифной таблице приложения 3:

цифры «22,38» заменить цифрами «20,50»;  
цифры «18,25» заменить цифрами «16,72».

15. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 19 декабря 2014 года № 736-спр «Об установлении тарифов на водоснабжение и водоотведение для ОАО «РЖД» на территории Иркутской области» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Компенсацию недополученных доходов ОАО «РЖД» от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.»;

2) в тарифной таблице приложения 1 строку:

№ п/п	Наименование товаров и услуг	Тариф (руб./куб.м) (без учета НДС)	
		с 01.01.2015 по 30.06.2015	с 01.07.2015 по 31.12.2015

изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование товаров и услуг	Тариф (руб./куб.м) (без учета НДС)	
		Прочие потребители	
		с 01.01.2015 по 30.06.2015	с 01.07.2015 по 31.12.2015

3) в тарифной таблице приложения 2:

в пункте 1.3 цифры «35,06» заменить цифрами «32,11»;  
в пункте 1.6 цифры «48,97» заменить цифрами «44,84»;  
в пункте 1.7 цифры «48,97» заменить цифрами «44,84».

16. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам Иркутской области от 13 мая 2015 года № 86-спр

«Об установлении тарифов на водоотведение для МУСХП «Центральное» на территории Азейского муниципального образования Тулунского района» изменение, заменив цифры «24,46» цифрами «22,14».

17. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Временно замещающая  
должность руководителя службы



*Веключ*

И.Ю. Веключ